CIL. VIII 7255, suppl. 19455 ad ectypa, misit mihi Des-
sau Cirtae. ex praescriptis uidentur superesse haec
d... | Ca[eliae].. | C. Auda.. | fl. R.. unde Ru.. A 2 mariti
nomen fuisse sumpsit, non ipsius Caeliae

A 2 uersus abnormis ut complures alii, nescias igitur an praestet *simili fideque*. et in aliis metri tenacior fui quam scriptorem fuisse credo, uelut in 3 melius est *miseria sorte c.* 3 *qu[ia] qu[ot]uot[us]*, tum 4 *qui[s]q[ui]s honos thal]ami* dabam experiunda, descripsit Cagnat *sin.....mi nato*. uerum natus numquis fuerit, dubito propter dictionem C 4. morbum tabemue mulieris cogito

B discissum in duas particulas quae quomodo cohaeserint ostendit *simplic-* 2 3 paene pentametri 4 adsumpsi frustulum istud *..temuo.. | ..mfif..* quamquam posteriores litteras ad posterius hemistichium adhibere nequii

C 3 *recordor* passiuum puto quale Nonius et Priscianus testantur: si tetigisse recordaris. olim *facta* editum est, inde *recordas* Studemund 4 i. amorem. non uidetur pignus reliquisse i. natum

561

Casta pudica fui Mnesithea [b]ona marito
in fide qua potu[i] Aurelia coninx,
qui mecum sine lite fuit uixitque marito,
natos amauit una mecum, et laus referenda,
5 Rogatiane, tibi. uixi festinans uiuere semper.

Renier inscr. Alg. 4158, CIL. VIII 7228 in suburbio Cirtensi

1 cf. 546, 6. exemplo fuisse putas *digna et matrona*. duas deesse litteras Renier indicauit ut dubites *matrona* conligatis primis litteris an *bona* lapis habuerit 2 *potuit* Renier supplerat 3 *marito* pro *marita* uidetur additum esse quo primum uersus uox resonaret *marito qui mecum uixit*
5 Comedianus instr. I 34, 19 *ut incipias immortale uiuere semper*

562

Mater nomen eram mater non lege futura,
quinque etenim solos annos uixisse fatebor
et menses septem diebus cum uinti duobus.
dum uixi lusi, sum cunctis semper amata.
5 nam pueri uoltum, non femine, crede, gerebam,

quam soli norant Agathen qui me genuerunt,
 rufa coma, tonso capite postrema remisso.
 conuiuiae cuncti nunc mi bona pocula ferte
 diciteque ut semper meo corpori terra leuis sit.
 10 nec paruac doleat requiem mei perqua Fauentius
 nutritor plus quam genitor, qui solam amauit.
 est mihi nam mater, pater et praecesserat olim
 nec doluit casum, soror est et matris amoenae
 tristis et ipsa meae mortis. quos cuncti parentes
 15 solando uitae dulci retinete precantes,
 ne dolor augescat seu maeror tristis abundet.
 qui legitis, totum nomen si nosse uelitis,
 noscetis Geminiam Agathen, quam mortis acerbus
 eripuit letus teneramque ad Tartara duxit.

CIL. VI 19007 uidit et edidit Bormann inser. lat. nou.
 p. 5 Romae praecedit *Geminae Agathe Matri
 dulcissimae*, subsequitur *hoc est, sic est, aliut fieri non po-
 test: hoc ad nos* de quo uide 247. scriptura negligens in
 qua *o* et *q*, *d* et *o*, *t* et *i* uel *e* permutatae sunt, item lex
 carminis minus diligenter obseruata

3 *uinti* uiginti ut in titulis Africanis et in lingua Sar-
 dorum (cf. Schuchardtum de pron. uolg. II p. 508) 6 fe-
 minam me soli norant parentes 7 *remisso* quamquam
 suspensum est e *capite* spectat ad *capillum*. occiput crines
 habuit nullo modo uirginali redimitos sed solutos
 10 nec Fauentius patrafter mortem meam nimium doleat.
Fauentius tamquam uolgaria illa *Clodis* pronuntiatur cf.
 522, 3 13 potest *Amoena* nomen matri fuisse 14 in-
 solenter *tristis* hic nominis ducit genetiuum ut contraria
 apud poetas *laetus felix* al. 19 *letus* nondum alibi in-
 uentum est (cf. *fatus fretus lutus*) nec magis *letum mortis*
 (Lucr. IV 766 *mortis letiq. potitum*), haec antiquitus ser-
 uata opinor

563

..go cui pater addiderat nomenqu[e m]erebat,
 hic uiridis gemmae practiosae nomen habebat,
 sed cito me rapuit, matrique dolore reliquit.

uita fuit bis ternos menses et insuper unus
 5 et totidem anni, nec plus fuit. hora suprema
 ferst animo sortem [placi]do [quam uo]ta ferebant.

CIL. XIV 1821 descr. Dessau Ostiae in sarcophago
 litteris praeterquam in fastigio et basi exilibus

1 in superiore parte legitur disiunctus a sequentibus.
uolgo ab initio fuit an patris aliudue pueri uocabulum ut
Lingo? uerbo utrique *nomen* commune inter *qu* et *ere-*
bat hiatus indicatur quasi quinque litterarum, *puer m.?*

2 Smaragdus secundum interpretationem Viscontii ann.
 inst. arch. 1857 p. 340 3 debuit *cito mors rapuit*

5 *hora s.* non ablatiuos puto sed cum sequentibus copu-
 landos nominatiuos 6 dubitasse scriptor uidetur *fers*
 an *fert* scriberet post *sortem* cetera in parte inferiore
 seiuncta leguntur, ...*do* Viscontius, potius *de* Dessau ex-
 scripsit ut conicias *fert a. sortem, Smaragde.* deinde *uota*
 an *fata?* uereor ne christianus sit titulus

564

. . . an. X Procula tumulum . . .
 annos que uixit bis denos
 quae adhuc infans
 . . . umbra rapuit mors nunc quibus . . .
 5 . . . lum genetrix genetricis maes[t . . .
 . . iniq]ua fata dolens luctu raper aequom.

Muratori thes. 1206, 1 a Ficoronio, schedae Henzeni
 Romae. sequebantur graeci uersus etiam peius mutilati,
 in quibus Πρόκλης κόρη ἀταλή, μήτηρ, τέκνοις. lacunam in
 fine u. 4 Muratorius nullam edidit, in principio u. 2 ean-
 dem qua tres extremi uersus adfecti sunt. ne tantum qui-
 dem constat lapidis uersibus senos carminis pedes contineri
 4 *hunc* codex quo Henzenus usus est. conicias *quibus*
unum hunc titulum g. g. maesta notauit 6 *dolens luctu*
raperaequom idem codex, *docens luctu rapere quom* Mur.
 putes *nolle-rapere aequom*